2024 a dezembro de 2024, com amparo no artigo 5º do Decreto nº
1.054/1994 e no Art. 92, § 3º e § 4º, inciso I da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O MPDFT pagará à CONTRATADA, em razão deste Termo

Aditivo, o valor total estimado de R$ 1.538.153,60 (um milhão,
quinhentos e trinta e oito mil cento e cinquenta e três reais e sessenta
centavos), conforme tabela abaixo:

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
VALOR (R$)
UNITÁRIO TOTAL

1

1
Subscrição da
licença Office
365 E1

2.700 448,73 1.211.571,00

4

Subscrição do
complemento de
licença de Office
365 E1 (STEP UP)

[...]

especificamente consignadas no orçamento do MPDFT para custear
despesas dessa natureza.

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DO EXECUTANTE
Nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021, para segurança do integral cumprimento do contrato, a
CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia em R$ 7.400,77 (sete

mil quatrocentos reais e setenta e sete centavos), para manter o valor
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor estimado total do
contrato, ou seja, o valor de R$ 76.907,68 (setenta e seis mil
novecentos e sete reais e sessenta e oito centavos), no prazo de 10
(dez) dias, a partir da data de assinatura deste termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato

original que não tenham sido alteradas por este Termo Aditivo.